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 عمومي منشي 
-- 

ې په وياړ پيغام يوالې ور  د سولې د ن
  کال٢٠١٠، ٢١د سپتمبر 

 
 
 

وانانو د پلانو ونو په وړاندې د  وا يوالو  ې په پيغام کې د ن يوالې ور نو او عمومي منشي د سولې د ن
تنه کوي  نظرياتو غو

 
 
 

رو ملتونو د عمومي منشي بان  د سولې د ٢١پيغام دی چې د سپتمبر په  مون یک دا لاندې د مل
ې په وياړ بايد مراعات شي يوالې ور  . ن

 
يواله ورځ وياړو  . عدم تشدد لپاره وقف شوې دهدا هغه ورځ ده چې د اوربند او د. نن ورځ موږ د سولې ن

 
ت لريسوله ډير و.  ارز خه وک و، و يې ساتو او دفاع ور  که زه هر کال د . هغې ته بايد وده ورک
رو ملتونو په يوالمل که زه هره ورځ د سولې لپاره ه مرکزي دفتر کې د سولې په ن  ورځ د سولې زن وهم او 

يتوب کوم. کار کوم هغه تهديدونه چې موږ . ومزه د تهديدونو د خطر غ پورته ک. زه د مخالفو ډلو ترمن من
کاري و کې  ن زه زغم، عدالت او بشري حقونو ته وده ورکوم او د . يې په اساني ليدلی شو او هغه نور چې په 

ۍ لپاره زيار باسم   . ملکونو او خلکو ترمن د همغ
 

وانانو لپاره وقف شوې ده وانانو د سولې کال . په دې کال کې د سولې ورځ د  موږ لي وړاندې د 
ه وانان نن ورځ په خپلو . د سولې بنيادي مسالې دي دوه اړخيز تفاهم د ډيالوګ ايموضوع  د دې کال. ولمان

خه برخمن دی او په داوعنکورونو کې له يوې مت ۍ  ۍ کې ژوند کوی چې په اسان سره اړيکې س ن ې ن
ولای شي کار هم کيدای شيخو په عين وخت کې دوی. ين ولو حکومتونو او .  د افراطيت  که زه په  نو 

و، رائرا: همکارانو غ کوم ه وک وانانو لپاره ډير  وئ چې د  ۍ ورک   . چې دوی ته د سولې او زغم يوه ن
 

ای شي وانانو غ کوم چې له موږ سره يو  ولو  له موږ سره د سولې په کار کې مرسته . او زه په 
 کال تر کال وروسته د نېست او فقر، بې - چې موږ، ستاسې مشرانئتاسې وين. ئ بې صبره ياستتاسې. ئوک

ار کوو ين   . عدالت او معافيت او د طبيعي چاپيريال د تخريب په وړاندې 
 

وانانو او زړو غ  ولو  ه کاله پاتې دي، زه په  په داسې حال کې چې د زريزې پرمختيايي هدفونو ته پن
يکوم چې دې يوال حل لارې پيدا ک ونو ته ن وا يوالو  او ئ خپل پلانونه او نظريات له موږ سره شريک ک.  ن

ت په روحيه لاس په کار ش ولو لپاره د سولې او سوکال په موخه له موږ سره مرسته ئپه مينه او د نو ، د 
 . ئوک
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